INDICAÇÃO Nº
1909
, DE 2007

                                                    INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, para que sejam liberados recursos financeiros no valor de R$ 10.000,00 (Dez mil reais) para a Programação de aniversário do município de Rubiácea, onde será realizado um Desfile Cívico, Festa do Peão, Cavalgada e a tradicional Queima do Alho.

JUSTIFICATIVA

                                                 Esta solicitação se faz presente já que estes recursos serão investidos para tão importante acontecimento no município de Rubiácea, donde ai será realizado esta festa de cunho cívico, com grande valor histórico-cultural, não só para os moradores de Rubiácea, mas também para turistas, dinamizando, portanto, a indústria do turismo em Rubiácea.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 726373 020707 1358